

نام درس: فلسفه	تاریخ امتحان:	ساعت: صبح	پایه و رشته: یازدهم ادبیات	وقت امتحان: دقیقه		نام و نام خانوادگی دانش آموز:	
						نمره:	نام دبیر:
ردیف	دو چیز همواره مرا به شگفتی وامی دارد: آسمان بالای سرمان و وجدان اخلاقی درونمان. «کانت»						بارم
۱	جملات صحیح و غلط را مشخص کنید.						۱
	الف) فلسفه با ریاضیات، از جهت موضوع متفاوت است. ب) این سوال که «آیا ما می توانیم به همه اسرار مغز پی ببریم؟» ناشی از شکاکیت مطلق است.						
۲	اصطلاحات زیر را تعریف کنید.						۱
	الف) فعل طبیعی: ب) عقل عملی:						
۳	جاهای خالی را تکمیل کنید.						۴
	الف) معتقدان به اصالت جامعه، در سیاست به و معتقدان به اصالت فرد، در سیاست به معتقدند. ب) با توجه به نخستین قطعه های فلسفی یادگار مانده در یونان باستان، از این سرزمین به عنوان یاد می کنند. در این سرزمین بود که تفسیر جهان با روش رایج شد. پ) انسان می تواند با کمک ابزار علل پیدایش شادی و افسردگی را کشف کند. ت) در معرفت شناسی، فارابی و ابن سینا نیم نگاهی به شناخت داشتند اما آن را وارد تبیین فلسفی نکردند. ث) از نظر ارسطو، افراط قوه عقل، و تفریط قوه غضب است.						
۴	گزینه های صحیح را انتخاب کنید.						۲
	الف) دانش بشر به دو صورت پیشرفت می کند: (۱) از طریق حل و دستیابی به اطلاعات درباره پدیده های جهان (۲) با پی بردن به اشتباهات و تصحیح آنها (۱) مجهولات / دقیق / علوم (۲) مجهولات / جدید / گذشتگان (۳) معلومات / دقیق / علوم (۴) مجهولات / دقیق / فلاسفه O ب) به نظر ابن سینا خداوند چه موقع روح انسانی را به او عطا می کند؟ و تیتیر «تابی نهایت» مربوط به کدام فیلسوف است؟ (۱) وقتی صاحب همه اندامهای بدنی شد / ابن سینا O (۲) وقتی بین باطن و ظاهر انسان وحدت ایجاد شد / ملاصدرا O (۳) وقتی صاحب همه اندامهای بدنی شد / ملاصدرا O (۴) وقتی بین باطن و ظاهر انسان وحدت ایجاد شد / سهروردی O پ) براساس نظر افلاطون، معیار فعل اخلاقی بودن یک عمل چیست؟ (۱) کمال انسان O (۲) فضیلت و رذیلت O (۳) سعادت و شقاوت O (۴) مصلحت عمومی O ت) فیلسوفان مسلمان در فلسفه اخلاق چه نظریه ای دارند؟ (۱) فضیلت گرایی O (۲) سودگرایی O (۳) وظیفه گرایی (وجدان اخلاقی) O (۴) هر سه مورد O						

۱	هر کدام از سوالات زیر مربوط به فطرت اول است یا فطرت ثانی؟	۵
	الف) آیا عشق و دوستی، اموری خیالی اند یا واقعی و مقدس؟ ب) درباره انتخاب رشته تحصیلی با چه کسی مشورت کنم؟	
۴	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.	۶
	الف) مهمترین هدف سوفیست ها چه بود؟ ب) از اولین دانشمندانی که مبانی علوم تجربی را پایه گذاری کرد، چه کسی بود؟ پ) ما با کمک کدام ابزار شناخت، تفاوت ها و تمایزهای اشیاء را می شناسیم؟ ت) بعد از بیکن، کدام فیلسوف روش او را دنبال کرد و بر تجربه گرایی تأکید ورزید؟ ث) یک فیلسوف تجربه گرا نام ببرید که علاوه بر اینکه تجربه گرا بود، به شهود عرفانی و تجربه دینی نیز معتقد بود؟ ج) چرا پارمنیدس، شناخت حسی را معتبر نمی دانست؟ چ) پوزیتیویست ها کدام دسته از مفاهیم را بی معنا می دانستند؟ ح) سهروردی به جای مفهوم وجود، بیشتر از چه مفهومی استفاده می کرد؟	
۲	هر کدام از نظرات فلسفی زیر مربوط به کدام فیلسوف یا مکتب فلسفی است؟ (یک مورد اضافی است.)	۷
	الف) روح از قوانین فیزیکی آزاد است اما بدن مانند دیگر اجسام، از قوانین فیزیکی آزاد است O ب) انسان چیزی نیست جز یک حیوان راست قامت O پ) شهود در توان بدن مادی انسان نیست O ت) نفس انسان، حقیقتی مربوط به مشرق عالم است O O فیلسوفان اسلامی O داروینیست ها O دکارت O کانت O سهروردی	
۵	پاسخ کامل (تشریحی) دهید.	۸
	الف) سقراط هدف خود را از گشت و گذار بین مردم چه می دانست؟ ب) فرق فیلسوف با مردمان دیگر چیست؟ پ) از نظر ارسطو نفس انسان هنگام تولد چگونه است؟ ت) ما چگونه می توانیم با استفاده از برترین شهود، از حقایق آگاه شویم؟ ث) از نظر کانت، چه وقت می توان گفت که طلوع خورشید، علت روشن شدن زمین است؟	
جمع بارم: ۲۰	موفق و سربلند باشید	

سؤال ۱: الف ص

ب غ

سؤال ۲: الف) کارهایی که انسان آنها را بر سر رفع نیازهاش فرد انجام می دهد مانند استراحت، آشپزی، ورزش و تفریح .

ب) عقل از آن جهت که رفتار خوب و بد انسان را تشخیص می دهد .

ب) مهد فکر فلسفی - عقلانی

سؤال ۳: الف) سوریا لبسم - لبر لبسم

ب) عقل

ج) شهودی

د) جزیره - ترس

د) ۱

ب) ۳

ب) ۳

سؤال ۴: الف) ۲

ب) قطرت اول

سؤال ۵: الف) قطرت ثانی

ب) ارسطو

سؤال ۶: الف) پیروزی بر رقیب

ب) حس

ج) جان لاک

د) ویلیام جیمز/ هانز برلین

ج) پارمنیدس معتقد بود که شناخت حسی به دلیل خطاهایی که ماه در حواس رخ می دهد، اعتبار ندارد و نمی توان به آن تکیه کرد.

د) مناهیمی که تجربه پذیر نیستند و از طریق تجربه قابل بررسی و ارزیابی نیستند مانند خدا، روح، اختیار که قابل بررسی علمی نیستند. ح) نور

سؤال ۷: الف) ذکارت

ب) دارو نیست ها

ج) فیلسوفان اسلام

د) سهروردی

سؤال ۸: الف) از گشت و گذار در شهر جز این مقصود ندارم که شما جوانان در بزرگسالان را متقاعد سازم نه نیاید جسم و مال و ثروت را بر کمال نفس خود ترجیح دهید و به شما یاد آورم کنم که ثروت، فضیلت نمی آورد، بلکه از فضیلت است که ثروت و هر چه که بران فرد و جامعه سودمند است، به دست می آید.

ب) از نظر ارسطو نفس انسان در هنگام تولد حالت بالقوه دارد و هیچ چیز بالفعلی ندارد، نه علم، نه احساس، نه محبت و نه تفریح و نه هیچ چیز دیگر. نفس به تدریج این امور را کسب می کند و به فعلیت می رسد و کامل و کامل تر می شود.

ج) قرآن کریم نمونه ای از کلام الهی است که خداوند از طریق وحی که عالی ترین و برترین شهود است، نازل کرده است. ما با تأمل و تدبر در قرآن و به میزان توانایی و همت خود می توانیم از بسیاری از حقایق آگاه شویم.

د) انسان روشن شدن زمین را بعد از طلوع خورشید درمی یابد اما وقتی می تواند بگوید طلوع خورشید علت روشن شدن زمین است نه به کمک مفهوم علت که خودش در دستگاه ادراکی موجود است و از خارج گرفته نشده، میان تصور طلوع خورشید و تصویر روشن شدن زمین رابطه برقرار کند.